⑧""w;
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREGOS DA

TOMADA DE pnEços N' 06/2021-SEiNFRA

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de setembro de 2021, às 08h30min, na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 246 de 16 de Fevereiro de 2021
reuniram-se Tiago Pereira Andrade e vasconcelos -- Presidente, MacieIManoel Farias da Sirva
e Vanesson Passos de Jesus - membros, para realizar a abertura das propostas de preços da
Tomada de Preços N.o 06/2021-SEINFRA, cujo o abjeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DOM TIMOTEO
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, das seguintes empresas licitantes: DINAMIC
SERVIÇOS EIRELI. inscrita no CNPJ n'11.129.714/0001-101MANDACARU CONSTRUÇOES
E EMPREENDIMENTOS LIDA, inscrita no CNPJ n'27.583.854/0001-02: PRIME
CONSTRUÇOES E LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ no 19.967.758/0001-211AMAZONAS
CONSTRUÇÕES LIDA, inscrita no CNPJ n' 07.816.465/0001-641 n' 13.772.961/0001-66
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI ME, Inscrita no CNPJ n' 26.991.913/0001-
001 R.A CONSTRUTORA EIRELI - EPP. inscrita no CNPJ inscrita no CNPJ N'
26.991.913.0001-00: COSNTRUTORA SANTIA BEATRIZ LIDA - EPP. inscrita no CNPJ N
11.962.967.0001-70; e TERRA CONSTRUTORA LIDA (W J FREITAS), inscrita no CNPJ N'
20.786.264.0001-20. O Senhor Presidente faz suas considerações iniciais fazendo constar que
nenhum representante das empresas acima mencionadas compareceu para a sessão, em
seguida prossegue com a abertura dos envelopes de.Proposta de Preços fazendo constar
respectivamente: MANTER SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELl- ME, apresentou o valor
da proposta de R$ 317.018,52 (trezentos e dezessete mil, dezoito reais e cinquenta e dois
centavos); TERRA CONSTRUTORA LTDA (W J FREITAS), apresentou o valor da proposta de
R$ 318.580,99 (trezentos e dezoito mil, quinhentos e oitenta reais e noventa e nove centavos)l
R.A CONSTRUTORA EIRELl- EPP, apresentou o valor da proposta de R$ 319.818,73
(trezentos e dezanove mil, oitocentos e dezoito reais e setenta e três centavos); PRIME
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, apresentou o valor da proposta de R$ 321.789,50
(trezentos e vinte e um mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos); DINAMIC
SERVIÇOS EIRELI, apresentou o valor da proposta de R$ 322.138,06 (trezentos e vinte e dois
mil, cento e trinta e dito reais e seis centavos)l COSNTRUTORA SANTA BEATRIZ LIDA - EPP.
apresentou o valor da proposta de R$ 323.419,45 (trezentos e vinte e um mil. quatrocentos e
dezenove reais e quarenta e cinco centavos)l MANDACARU CONSTRUÇOES E
EMPREENDIMENTOS LIDA, apresentou o valor da proposta de R$ 324.513,24 (trezentos e
vinte e quatro mil, quinhentos e treze reais e vinte e quatro centavos)l e AMAZONAS
CONSTRUÇÕES LIDA, apresentou o valor da proposta de R$ 326.735,34 (trezentos e vinte e
seis mil, setecentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos). Então o Senhor Presidente
solicita que o membro da Comissão Permanente de Licitação faça vistas e rubricas nos
documentos acima referidos. para em seguida realizar a análise de julgamento da proposta de
preço. Ap(5s análise minuciosa da proposta de preços, constatou-se que as seguintes empresas
encontram-se devidamente CLASSIFICADAS: PROPOSTA VENCEDORA - TERRA
CONSTRUTORA LIDA (W J FRESTAS), com o valor da proposta de R$ 318.580,99 (trezentos e
dezoito mil, quinhentos e oitenta reais e noventa e nove centavos); 2a DINAMIC SERylçOS
EIRELI, com o valor da proposta de R$ 322.138,06 (trezentos e vinte e dois mil, cento e trinta e
oito reais e seis centavos)l e 3' COSNTRUTORA SANTA BEATRIZ LIDA - EPP, com o valer da
proposta de R$ 323.419,45 (trezentos e vinte e um mil, quatrocentos e dezenove reais e
quarenta e cinco centavos). PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: MASTER SERVIÇOS E
CONSTRUÇOES EIRELl- ME, por descumprimento dos itens 5.1.o, não apresentou Relação
da equipe técnica que se encarregará das obras e serviços, com a respectiva função e 5.1.p,
não apresentou Relação de equipamentos e máquinas, com as respectivas características, e
declaração que estarão à disposição para executarem/os serviçosl R.A CONSTRUT9FA

Av. Moises Moita, 785 - Ncnê Plácido - CEP: 62.327-335 - 'fianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF= 06.920.167-1 - fode/l;ax: (í18) 3671-2288/ 3671-2888

1} 'HãWüá@
\

EIRELI -- EPP, por descumprimento do item 5.1.i, apresentou a proposta sem assinatura do
responsável técnícot PRIME CONSTRUÇOES E LOCAÇÃO EIRELI, por descumprimento do
item 5.1.p, não apresentou Relação de equipamentos e máquinas, com as respectivas
características, e declaração que estarão à disposição para executarem os serviços
MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA, por descumprimento do item
5.1-p. nãa apresentou Relação de equipamentos e máquinas, com as respectivas
características. e declaração que estarão à disposição para executarem os serviçosl e
AMAZONAS CONSTRUÇOES LIDA, por descumprimento dos itens 5.1.o, não apresentou
Relação da equipe técnica que se encarregará das obras e serviços, com a respectiva função e
5.1.p, não apresentou Relação de equipamentos e máquinas, com as respectivas
características, e declaração que estarão à disposição para executarem os serviços. Em
seguida o Senhor presidente comunica que o Resultado do Julgamento será publicado na
imprensa oficial. Desta forma ficará aberto o prazo recursalprevisto no art. 109, Inciso 1, alínea
b" da Lei 8.666/93 a partir do dia útilseguinte à publicação do Resultado de Julgamento acima

referido. Finalmente, de tudo às IOh:55mim, se fez constar da presente ata, que após lida e
achada conforme, segue assinada pelo Presidente e membro da Comissão Permanente de
Licitação. Tianguá/CE. 27 de setembro de 2021

TRAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS
(Presidente)

MACIEL MANOEL FARIAS DA SALVA
IMembro)

VANESSON PASSOS DE JESUS
Membros

ASSINATURAS

7
,/

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

DINAMIC SERVIÇOS
n'11.129.714/0001 10

EIREL inscrita no CNPJ REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARAA

SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

MANDACARU CONSTRUÇOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
n'27.583.854/0001-02. SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARAA

PRIME CONSTRUÇOES E LOCAÇÃO
nscrita no CNPJ Ro 19.967.758/0001-21

EIRELI
SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

REPRESENTANTE NAO COMFURECEU FnRAA

AMAZONAS CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no
CNPJ n' 07.B16.465/0001-64

REPRESENTANTE NAO COMFnRECEU PARAA

SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EFRELI
- ME, inscrita no CNPJ N' 26.991.913.0001-00. SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

REPRESENTANTE NAO COMFURECEU FnRAA

Av. Moises Moita, 7[35 - Nenê P]ácic]o - CEP: 62.327-31{5 - Tíanguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.17f3/(]001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fonc/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888

2'
R.A CONSTRUTORA EIRELl- EPP, inscrita no
CNPJ inscrita no CNPJ N' 26.991.913.0001-00.

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARAA

SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

COSNTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP.
nscrita no CNPJ N' 11.962.967.0001-70.

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU FURAA

SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

TERRA CONSTRUTORA LTDA (W J FRESTAS)
inscrita no CNPJ N' 20.786.264.0001-20.

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU FnRAA

SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735-178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888